post missarum solemnia insignia regalia el impera¬ 

li diarissimo in Chrislo fìlio nostro Karolo Roma- 

norum et Hispaoiarum rege calholico in imperatore 

(1) La carta 413* è bianca 
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electo concedere ac coronam ferream suo capili 

propriis manibus iinponere intendimis, ea propter 

Circumspectioni tuae, ut ipsa die crasiina in prae- 

senlia nostra missam solemnera et divina officia in 

capella palalii bononiensis in quo residemus cele¬ 

brare, ipsumque Carolimi regem in imperatorem 

electum inungere, ac omnia et singula alia quae 

circa personam suam in huiusmodi coronalione 

erunt necessaria facienda, praeterquam insignium 

regaiium et imperialium tradiclionem et coronae ca¬ 

piti suo impositionem, quas nobis specialiler reser- 

vamus, facere libere et licite valeas, auclorilale apo¬ 

stolica tenore praesentium licenliam et facultatem 

concedimus alque mandamus. Nulli ergo nostri con- 

cessionis et mandatis infringere etc. 

Datum Bononiae, anno incarnationis domini- 

cae 15‘29 nono calendas niarlii, pontificatus nostri 

anno seplimo. 

B. Motta. 

Questa mattina circa le hore 15 se parlissemo 

dal monasterio, et insieme col reverendissimo pa¬ 

trone, idest Cardinal.se ne andassemo a 

palazo, dove a la porta ne era la guardia del papa di 

lanzinech ; et con grande fatica inlrassemo. Da poi 

intrassimo ne la corte et montassemo due scale, et 

infine di la seconda trovassemo la guardia de lo 

imperator, qual stava ad riparar gran mullitudine 

di gente che non intrasse, lo sempre ero con il re¬ 

verendissimo patrone, et inlrato uni con gran fatica 

tandem inlrassemo et andassemo per insino a le 

stantie del papa, dove erano radunati li reverendis¬ 

simi qual stavano ad aspetar Nostro Signore che 

14* venisse per andar in capella. Ne la qual stantia ne 

era etiam de molti signori et altri genlilhomeni. 

Dove expeclassemo per insino quasi ad bore 17. Et 

lo imperator era in capella con il reverendissimo 

Hincvorch ci 10 episcopi et altri prelati per ongerlo 

et far le altre cerimonie; ma io non le ho vedute. 

Dinanzi la porla di la capella era fatto una bussola 

di ravale con una porta, qual non si aperse mai, 

secondo che io ho inteso, per la moltitudine de la 

gente, et insino che non comparse il papa con li 

reverendissimi et altri. Et quando parve V bora, 

Nostro Signore mandò in capella li reverendissimi 

Medici et Doria a veder se era tempo che Sua San¬ 

tità dovesse andar. Li quali stati per poco spalio